

**Realizarea lucrarilor de protectie
impotriva dezastrelorprovocate
de inundatii ale paraiurilor in
com. Gotesti, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

**Realizarea lucrarilor de protectie impotriva dezastrelorprovocate de inundatii ale
paraiurilor in com. Gotesti, r-nul Cantemir**

Valoarea de deviz 192 348 lei

Intocmit in prețuri curente 09.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	28,20	24,90 0,00	702,09 0,00
2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	194,00	717,20 38,63	139 135,83 7 494,65
		<i>Total</i>	lei			139 837,92
		Total Drum Inclusiv salariu				139 837,92 7 494,65
		2. Cuvete				
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,40	994,50 0,00	2 386,80 0,00
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 1 km	t	286,00	7,42 0,00	2 123,26 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 510,06
		Total Cuvete Inclusiv salariu				4 510,06

		Total	lei	144 348
		Transportarea materialelor	10 %	12 334
		Total		156 682
		Contributii asigurari sociale si medicin	24 %	1 799
		Total		158 480
		Cheltuieli de regie	14,5 %	22 980
		Total		181 460
		Beneficiu de deviz	6 %	10 888
		Total deviz: Inclusiv salariu		192 348
				7 495

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Realizarea lucrarilor de protectie
impotriva dezastrelorprovocate
de inundatii ale paraiurilor in
com. Gotesti, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

**Realizarea lucrarilor de protectie impotriva dezastrelorprovocate de inundatii ale
paraiurilor in com. Gotesti, r-nul Cantemir**

Valoarea de deviz 192 348 lei

Intocmit in prețuri curente 09.08.2022

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total	
1	2	3	4	5	6	7	
		Total borderou de resurse № 2:					

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	129,98	57,66	7 494,65
		Total manopera				7 495

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	53,35	2,00	106,70
2.	14111222016461	Moluza	m3	32,33	120,00	3 880,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	161,67	600,00	97 001,36
4.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	49,66	450,00	22 348,80
		Total materiale de construcții				123 337

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,23	282,92	1 196,07
2.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	28,52	233,40	6 656,10
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,40	442,00	2 386,80
4.	3410540000006	Autobasculanta 10 t	h-ut	6,64	320,00	2 123,26
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,43	212,49	1 154,25
		Total utilaje de construcții				13 516

Total	lei	144 348
Transportarea materialelor	10 %	12 334
Total		156 682
Contributii asigurari sociale si medicin	24 %	1 799
Total		158 480
Cheltuieli de regie	14,5 %	22 980
Total		181 460
Beneficiu de deviz	6 %	10 888

Total deviz:

192 348

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Realizarea lucrarilor de protectie
impotriva dezastrelor provocate de inundatii ale
paraiurilor in com. Gotesti, r-nul Cantemir**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			24,90
	295220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,088000	282,92	24,90
2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder	m3			717,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,670000	57,66	38,63
	1212121212121	Apa	m3	0,275000	2,00	0,55
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,833345	600,00	500,01
	14111222016461	Moluza	m3	0,166667	120,00	20,00
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,256000	450,00	115,20
	295220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,009000	282,92	2,55
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,147000	233,40	34,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,028000	212,49	5,95
		2. Cuvete				
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			994,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250000	442,00	994,50
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 1 km	t			7,42
	3410540000006	Autobasculanta 10 t	h-ut	0,023200	320,00	7,42

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.